
Deliberazione n. 37 del 16 novembre 2015

Oggetto:  Rinvio al  2016 applicazione principi  di  contabilità  economico-patrimoniale  e conseguente
affiancamento contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato:
- che, ai sensi del disposto di cui all’ art. 2, comma 1, del decreto legislativo 23.06.2011, n. 118,  gli
enti locali sono tenuti ad adottare dal 2015 la contabilità finanziaria, alla quale deve essere affiancata,
ai fini conoscitivi, un sistema di contabilità economico-patrimoniale, garantendo la rilevazione unitaria
dei fatti gestionali sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale;
- che, ai sensi del disposto di cui all’art. 3, comma 12 del decreto medesimo, gli enti interessati hanno
facoltà di rinviare al 2016 l’applicazione dei suddetti principi;

Ritenuto di avvalersi di tale facoltà, stante la complessità degli adempimenti richiesti, alla quale non
può essere fatto subito fronte con l’unica dipendente del servizio finanziario;

Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso favorevolmente sulla presente proposta
di deliberazione i pareri di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
All'unanimità

DELIBERA

1.  Di  rinviare  al  2016  l’applicazione  dei  principi  di  contabilità  economico-patrimoniale  ed  il
conseguente affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria;

2. Di trasmettere la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, al Revisore dei Conti ed alla
Tesoreria comunale;

3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o –

Pareri ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
f.to dott. Antonio Carcuro F.to rag. Sara Bacchetta


